
r 

PR E FEITURA DE ,. 

TACAIMBO 
JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS 

PORTARIA Nº 030/2024, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024. 

"Designa AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E PRE:GOEIRO 
PARA DESEMPENHAR AS FUNÇÕES 
ESSENCIAIS INERENTES À EXECUÇÃO DA LEI 
Nº 14.133, DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei: 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 11 da Lei nº 14.133, de 2021 ; 

CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente de contratação para 
que, no exercício das suas funções administrativas, o Município de Tacaimbó possa dar 
efetividade às normas contidas na Lei nº 14.133, de 2021 , seja quanto à realização de 
licitações e contratações por ela reguladas, bem como quanto à utilização de todas as 
regras e procedimentos que permitam a contratação direta por dispensa de licitação, 
notadamente as dispensas por baixo valor previstas nos incisos I e li do art. 75; 

CONSIDERANDO, as regras e diretrizes para a atuação do Agente de 
Contratação, Comissão de Contratação e Pregoeiro, bem como Equipe de Apoio, no âmbito 
do Município de Tacaimbó, e dá outras providências". 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, designar o Sr. Márcio Furtunato 
de Souza, para exercer a função de Agente de Contratação, com a finalidade de conduzir 
os procedimentos de licitações e de contratações diretas sem licitação realizados pelo 
Município. 

Art. 2°. Designar como membros da equipe de apoio ao Agente de 
Contratação: 

1- Marcela de Brito; 

11- Fátima Alcibele de Lima Silva. 

Art. 3°. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da 
primeira, comporem a Comissão de Contratação deste Município, na qualidade de 
membros titulares: 

1- Márcio Furtunato de Souza; 

li- Marcela de Brito; 

111- Fátima Alcibele de Lima Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ 

ALVARO Ass,nado de forma 

ALCANTARA digital po, ALVARO 
ALCANTARA 

MARQUES DA MARQUES DA 

SILVA:028896 SILVA:02889634400 
Dados: 2024.02.28 

34400 10:12:28 -03'00' 

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140- 000- CNPJ 10.091.601/0001 -00 
TACAIMBÓ - PE 



PREF E ITURA DE , 

TACAIMBO 
JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS 

Art. 4°. Nos termos da Lei nº 14.133, de 2021 , designar o Sr. Márcio Furtunato 
de Souza, para exercer a função de Pregoeiro , com a finalidade de conduzir os processos 
licitatórios na modalidade Pregão realizados pelo Município. 

Art. 5°. Designar como membros da equipe de apoio ao Pregoeiro: 

1- Marcela de Brito; 

li- Fátima Alcibele de Lima Silva. 

Art. 6°. As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato 
as modifique ou as revogue. 

Art. 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Tacaimbó, sexta-feira, 02 de fevereiro de 
2024. 

ALVARO 
Assinado de forma 
digital por ALVARO 

ALCANTARA ALCANTARA MARQUES 
MARQUES DA DA SILVA:02889634400 

SI LVA:02889634400 Dados: 2024.02.28 
10:12:41 -03'00' . 

ÁL VARO ALCÂNTARA MARQUES DA SILVA 
PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE T . 
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55 140 - ~~AlMBO 

TACAIMBÓ ~ PE - CNPJ 10.091.601/0001-00 


